
Tahun Anggaran : 2019

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

2.2
PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi : 4 . 01 . 04 Kecamatan Balapulang

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 04 . 01 Kecamatan Balapulang

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN

JUMLAH

LOKASI

KEGIATAN

Belanja Pegawai Modal Jumlah

KODE Tahun n

Barang & Jasa

Tahun

n + 1

TARGET 

KINERJA

(KUANTITATIF)

2 3 5 6 7 8 = 5 + 6 + 7 941

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  1.360.000,00  60.914.000,00  0,00  62.274.000,00  0,00 1 SKPD4.01 . 4.01.4 . 01

 3.000.000,00  0,00  0,00  3.000.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Penyediaan jasa surat menyurat 400 lembar4.01 . 4.01.4 . 01 . 01

 10.200.000,00  0,00  0,00  10.200.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

10200000 

Rupiah

4.01 . 4.01.4 . 01 . 02

 10.240.000,00  0,00  0,00  10.240.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Penyediaan alat tulis kantor 10240000 

Rupiah

4.01 . 4.01.4 . 01 . 10

 3.570.000,00  0,00  0,00  3.570.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 3570000 

Rupiah

4.01 . 4.01.4 . 01 . 11

 7.874.000,00  0,00  0,00  7.874.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

100 %4.01 . 4.01.4 . 01 . 12

 5.100.000,00  0,00  530.000,00  4.570.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Penyediaan peralatan rumah tangga 5100000 

Rupiah

4.01 . 4.01.4 . 01 . 14

 1.530.000,00  0,00  0,00  1.530.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

1530000 

Rupiah

4.01 . 4.01.4 . 01 . 15

 13.260.000,00  0,00  830.000,00  12.430.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Penyediaan makanan dan minuman 330 Peserta4.01 . 4.01.4 . 01 . 17

 7.500.000,00  0,00  0,00  7.500.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 12 bulan4.01 . 4.01.4 . 01 . 19

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 2.078.000,00  45.322.000,00  30.600.000,00  78.000.000,00  0,00 12 bulan4.01 . 4.01.4 . 02

 20.400.000,00  0,00  0,00  0,00  20.400.000,00 kecamatan 

balapulang

Pengadaan perlengkapan gedung kantor 12 bulan4.01 . 4.01.4 . 02 . 07

 10.200.000,00  0,00  0,00  0,00  10.200.000,00 kecamatan 

balapulang

Pengadaan perangkat komputer dan printer 1 Unit4.01 . 4.01.4 . 02 . 11

 4.100.000,00  0,00  0,00  4.100.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas 12 bulan4.01 . 4.01.4 . 02 . 21

 8.200.000,00  0,00  1.238.000,00  6.962.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 1 unit4.01 . 4.01.4 . 02 . 22

 32.000.000,00  0,00  0,00  32.000.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

9 unit4.01 . 4.01.4 . 02 . 24

 3.100.000,00  0,00  840.000,00  2.260.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 12 bulan4.01 . 4.01.4 . 02 . 28
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Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Aparatur

 7.500.000,00  2.500.000,00  0,00  10.000.000,00  0,00 1 OPD4.01 . 4.01.4 . 05

 10.000.000,00  0,00  7.500.000,00  2.500.000,00  0,00 Kecamatan 

Balapulang

Maturitas SPIP 3 level4.01 . 4.01.4 . 05 . 16

Program peningkatan pengembangan sistem 

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

 6.960.000,00  2.220.000,00  0,00  9.180.000,00  0,00 1 Paket4.01 . 4.01.4 . 06

 2.040.000,00  0,00  1.282.500,00  757.500,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 

realisasi kinerja SKPD

9 buku4.01 . 4.01.4 . 06 . 01

 5.100.000,00  0,00  4.395.000,00  705.000,00  0,00 Kecamatan 

Balapulang

Penatausahaan administrasi pengelolaan keuangan 

SKPD

3 orang4.01 . 4.01.4 . 06 . 15

 2.040.000,00  0,00  1.282.500,00  757.500,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Penatausahaan Administrasi Pengelolaan Barang 

Milik SKPD

9 buku4.01 . 4.01.4 . 06 . 16

Program peningkatan keamanan dan 

kenyamanan lingkungan

 30.488.000,00  5.661.000,00  0,00  36.149.000,00  0,00 10000 

Perduduk

1.05 . 4.01.4 . 15

 9.000.000,00  0,00  8.988.000,00  12.000,00  0,00 Kecamatan 

Balapulang

Pengendalian keamanan lingkungan 1 Paket1.05 . 4.01.4 . 15 . 05

 27.149.000,00  0,00  21.500.000,00  5.649.000,00  0,00 Kecamatan 

Balapulang

Kosolidasi peningkatan Keamanan Wilayah 

Kecamatan (Forkopimcam)

1 Paket1.05 . 4.01.4 . 15 . 21

Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat 

Perdesaan

 2.270.000,00  32.730.000,00  0,00  35.000.000,00  0,00 560 560 

Lembaga 

kemasyarakat

an Desa yang 

berpungsi 

aktip dan 

Jukmlah 

pelatihan 

Desa

2.07 . 4.01.4 . 15

 35.000.000,00  0,00  2.270.000,00  32.730.000,00  0,00 Kecamatan 

Balapulang

Penyelenggaraan Diseminasi Informasi bagi 

Masyarakat Desa

1 paket2.07 . 4.01.4 . 15 . 03

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama 

Investasi

 800.000,00  4.200.000,00  0,00  5.000.000,00  0,00 4670 Investor 

PMA dan 

PMDN

2.12 . 4.01.4 . 15

 5.000.000,00  0,00  800.000,00  4.200.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Penyelenggaraan pameran investasi 1 kegiatan2.12 . 4.01.4 . 15 . 10

Program Pengembangan Nilai Budaya  0,00  10.000.000,00  0,00  10.000.000,00  0,00 3 Jml Maestro 

seni di 

Kabupaten 

Tegal

2.16 . 4.01.4 . 15

 10.000.000,00  0,00  0,00  10.000.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Pelestarian dan aktualisasi adat budaya daerah2.16 . 4.01.4 . 15 . 01
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Program Pelayanan dan Rehabilitasi 

Kesejahteraan Sosial

 3.400.000,00  21.132.000,00  0,00  24.532.000,00  0,00 20 Desa1.06 . 4.01.4 . 16

 24.532.000,00  0,00  3.400.000,00  21.132.000,00  0,00 Kecamatan 

Balapulang

Koordinasi perumusan kebijakan dan sikronisasi 

pelaksanaan upaya-upaya penanggulangan 

kemiskinan dan penurunan kesenjangan

120 Orang1.06 . 4.01.4 . 16 . 09

Program peningkatan peran serta kepemudaan  1.900.000,00  3.100.000,00  0,00  5.000.000,00  0,00 405 8 Jml 

Pelatihan 

Kepemudaan, 

390 Jml 

Peuda yang 

dilatih , 216 

Jumlah 

Pelopor 

Pemuda , 27 

Jml Peuda 

yang dibina

2.13 . 4.01.4 . 16

 5.000.000,00  0,00  1.900.000,00  3.100.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Pembinaan organisasi kepemudaan 1 kegiatan2.13 . 4.01.4 . 16 . 01

Program peningkatan dan pengembangan 

pengelolaan keuangan daerah

 0,00  10.000.000,00  0,00  10.000.000,00  0,00 8 4 bulan 

Rata rata ( 

bln ) 

penyusunan 

Peraturan 

Pengelolaan 

Keuangan 

Daerah , 1 

Standar 

Harga , 1 

tentang APBD 

, 1 Jml Sistem 

pengelolaan 

managemen 

pengelolaan 

keuangan 

daerah

4.01 . 4.01.4 . 17

 10.000.000,00  0,00  0,00  10.000.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Intensifikasi dan Ekstensifikasi Sumber-Sumber 

Pendapatan Daerah, Pajak Daerah dan PBB

17 desa4.01 . 4.01.4 . 17 . 19
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Program peningkatan partisipasi masyarakat 

dalam membangun desa

 4.310.000,00  23.690.000,00  0,00  28.000.000,00  0,00 700 JML 

Penerima 

ADD,Jml UPK 

, Jml TMMD , 

Jml P3MD,Jml 

BKM , Jml 

BPD , Jml 

Perencanaan 

Bulan Bhakti 

Gotong 

Royong , Jml 

Gerakan cinta 

Desa

2.07 . 4.01.4 . 17

 8.000.000,00  0,00  500.000,00  7.500.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Koordinasi program gerakan cinta desa 20 Desa2.07 . 4.01.4 . 17 . 12

 20.000.000,00  0,00  3.810.000,00  16.190.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Monitoring, pembinaan dan evaluasi dana bantuan 

keuangan kepada pemerintah desa

1 Paket2.07 . 4.01.4 . 17 . 18

Program Pengelolaan Keragaman Budaya  7.100.000,00  12.900.000,00  0,00  20.000.000,00  0,00 2 jml pentas 

seni bukan 

asli daerah

2.16 . 4.01.4 . 17

 20.000.000,00  0,00  7.100.000,00  12.900.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Pengembangan kesenian dan kebudayaan daerah 1 Paket2.16 . 4.01.4 . 17 . 01

Program peningkatan peran serta dan 

kesetaraan jender dalam pembangunan

 400.000,00  7.600.000,00  0,00  8.000.000,00  0,00 40 kegiatan 

PKK

2.02 . 4.01.4 . 18

 8.000.000,00  0,00  400.000,00  7.600.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Kegiatan pembinaan organisasi perempuan 8 Kali2.02 . 4.01.4 . 18 . 01

Program peningkatan kapasitas aparatur 

pemerintah desa

 6.250.000,00  5.750.000,00  0,00  12.000.000,00  0,00 283 2 Jml 

Paket Pel 

.Aparatur 

Pemdes , 281 

Jml 

Tambahan  

penghasilan 

Perangkat 

Desa

2.07 . 4.01.4 . 18

 12.000.000,00  0,00  6.250.000,00  5.750.000,00  0,00 kecamatan 

balapulang

Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa 60 Desa2.07 . 4.01.4 . 18 . 19

Program perencanaan pembangunan daerah  11.262.000,00  22.504.000,00  0,00  33.766.000,00  0,00 3 Dokumen4.03 . 4.01.4 . 21

 15.000.000,00  0,00  500.000,00  14.500.000,00  0,00 Kecamatan 

Balapulang

Penyelenggaraan musrenbang RKPD 1 Paket4.03 . 4.01.4 . 21 . 09

 4.000.000,00  0,00  1.900.000,00  2.100.000,00  0,00 Kecamatan 

Balapulang

Fasilitasi penyusunan renja SKPD 1 kegiatan4.03 . 4.01.4 . 21 . 17
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 10.000.000,00  0,00  5.030.000,00  4.970.000,00  0,00 Kecamatan 

Balapulang

Penyusunan Sistem Informasi Pembangunan 

Kecamatan

5 buku4.03 . 4.01.4 . 21 . 27

 4.766.000,00  0,00  3.832.000,00  934.000,00  0,00 Kecamatan 

Balapulang

Fasilitasi Penyusunan Renstra SKPD 1 dokumen4.03 . 4.01.4 . 21 . 60

Program Peningkatan Pelayanan Publik  500.000,00  9.500.000,00  0,00  10.000.000,00  0,00 95 Persentase 

layanan 

publik

4.01 . 4.01.4 . 31

 10.000.000,00  0,00  500.000,00  9.500.000,00  0,00 Kecamatan 

Balapulang

Penunjang Pelayanan Terpadu Kecamatan 12 Kegiatan4.01 . 4.01.4 . 31 . 01

 86.578.000,00  279.723.000,00  30.600.000,00  396.901.000,00  0,00 Jumlah

NIP . 

Slawi, 28 September 2018
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